Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: Segunda-feira, 10 de Março de 2014 Fortaleza, Ano IV - Edição 921Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 437/ 2014

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

O Secretário Geral, em exercício, e a Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhes confere o art. 1°,
inciso VII, da Portaria n° 452/2013, publicada no Diário de Justiça de 03 de maio de 2013, e em conformidade com o Processo
Administrativo n° 8501692-08.2014.8.06.0000,

RESOLVEM:
Art. 1° - Designar Gilmar de Castro Maia, Auxiliar Judiciário SPJNF, matrícula nº 97656.1/1, para substituir Maria do Carmo

Gomes Távora, Chefe de Serviço de Zeladoria da Capital, símbolo GAJ-3, matrícula nº 3680.1/6, durante o seu afastamento por
30 (trinta) dias de licença médica, no período de 01/02/2014 a 02/03/2014.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no art. 5° da Resolução n° 10, de 24 de abril de 2008, publicada no Diário de Justiça
de 25 de abril de 2008, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

aos 06 do mês de março de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Maria Carmen de Lima Martins Pinto
Secretária Geral, em exercício

PORTARIA Nº 436/2014

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

O Secretário Geral em exercício, e a Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhes confere o art. 1°,
inciso VII, da Portaria n° 452/2013, publicada no Diário de Justiça de 03 de maio de 2013, e em conformidade com o Processo
Administrativo n° 8502540-92.2014.8.06.0000,

RESOLVEM:
Art. 1°. Designar Tábata Firmo de Carvalho Barbosa, Oficiala de Gabinete, símbolo GAJ-2, matrícula nº 10529.1/8, para

substituir Ana Amélia Pinto de Vasconcelos, Assessora de Desembargador, símbolo DJS-2, matrícula nº 7144.1/0, durante o
seu afastamento por 120 (cento e vinte) dias de licença gestante, no período de 14/01/2014 a 13/05/2014, e designar Arianne
Rodrigues de Araújo Saraiva, Analista Judiciária SPJNS, matrícula nº 4197.1/0, para substituir a Oficiala de Gabinete supracitada,
por 90 (noventa) dias, pelo período de 13/02/2014 a 13/05/2014, todas com lotação no Gabinete do Desembargador Luiz Evaldo
Gonçalves Leite.

Art. 2°. Autorizar o pagamento previsto no art. 5° da Resolução n° 10, de 24 de abril de 2008, publicada no Diário de Justiça
de 25 de abril de 2008, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

aos 06 do mês de março de 2014.
Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Maria Carmen de Lima Martins Pinto
Secretária Geral, em exercício

PORTARIA Nº 438 /2014

Dispõe sobre concessão de diárias
para servidor e militar.

A Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8502745-24.2014.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder em favor de TEODORICO COÊLHO DE SOUZA FILHO, Matrícula nº 6523, e AMAURÍLIO BATISTA DOS
SANTOS, Matrícula nº 7224, 06 (seis) diárias, sendo 05 (cinco) diárias com pernoite, no valor unitário de R$ 180,00 (cento e
oitenta reais), e 01 (uma) diária sem pernoite, no valor unitário de R$ 90,00 (noventa reais), totalizando R$ 990,00 (novecentos
e noventa reais), para cada um, em razão de viagem às Comarcas do interior do Estado do Ceará, no período de 24 de fevereiro
a 01 de março de 2014, referente ao treinamento para utilização dos detectores de metais.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO  ESTADO DO CEARÁ, aos, 07 dias do mês de

março 2014.

Vlládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas